




	
  
  
	

  
    
	
				Muzeum Českého krasu v Berouně
		příspěvková organizace
			

	
		
 
 


  
	

	





	
		Aktuálně
	Přednášky
	Výstavy
	Programy pro školy
	Programy pro rodiče s dětmi
	Ostatní akce
	Oznámení
	Připravujeme



	Pro návštěvníky
	Otevírací doba, vstupné a mapa
	Stálé expozice a výstavy
	Komentované vycházky – Krok za krokem Berounem
	Virtuální prohlídka muzea
	Přístup a programy pro hendikepované návštěvníky
	Muzea a geologické památky v okolí
	Příspěvkové organizace z oblasti kultury zřizované Středočeským krajem
	Suvenýry, publikace
	Povinně zveřejňované informace
	Z historie muzea
	Služby
	Výroční zprávy
	Povodně 2002
	Povodně 2013
	Oznámení
	Grafika ke stažení



	Pro školy
	Aktuální nabídka programů
	Pár slov úvodem
	Fotografie z programů
	Geologické exkurze
	Geologická olympiáda
	Geologie a neživá příroda pro vyučující
	Ohlasy
	Archiv programů
		Archiv programů pro školy
	Archiv programů pro rodiče s dětmi






	Kontakty
	Kontakty na pracovníky
	Pro média
	Přehled rezervací škol
	Knihovna



	Kalendář akcí
	Plán výstav, besed a akcí
	Archiv akcí
		Archiv výstav
	Archiv přednášek
	Archiv ostatních akcí



	Archiv vzdělávacích programů



	Sbírky
	Sbírkový fond | Beroun
	Sbírkový fond | Žebrák
	Sbírkový fond | Hořovice



	Volná pracovní místa
	Úřední deska
	Pro média
	Foto, video
	YouTube kanál MČK
	Fotografie z výstav a akcí
	Fotografie z programů



	Virtuální prohlídka muzea


			RSS Feed


    
       
       
    
    

	





	
	  
	
    




	Strana se ztratila...

	

		Tahle strana se ztratila.

		Zkontrolujte nejprve adresu URL.

		Pak zkuste tento vyhledavac.
		

 
 


	












  
		Virtuální prohlídky
            Jenštejnský a Salátovský dům - muzeum Beroun

Horní brána v Berouně

Muzeum Hořovicka

Městské muzeum v Žebráku


        

	Základní informace
			Muzeum Českého krasu, příspěvková organizace

Husovo náměstí 87, 266 01 Beroun





OTEVÍRACÍ DOBA A VSTUPNÉ

NAJÍT NA MAPĚ

ÚŘEDNÍ DESKA

telefon: 601 374 246

e-mail: podatelna(zavináč)muzeum-beroun.cz

IČO: 00065293





		

	Nabídka pro školy
            

        

	Výstavy a dlouhodobé akce
              
  
  
	Výstava Beroun: Český kras a jeho lidé aneb Jak krajina mění lidi a lidé krajinu
Termín: 12. 10. - 31. 12.&nbsp2024Historické putování člověka Českým krasem, místem pro život, práci, zábavu i poznání.

	Výstava Beroun: Chemoplast Brno hravě i zdravě
Termín: 13. 1. - 17. 3.&nbsp2024Expozičně-herní retro výstava představující stavebnice, skládačky, deskové hry, hračky a další populární výrobky od společnosti Chemoplast Brno z let 1945–2008. 
 
K vidění jsou např. stolní fotbaly a hokeje, hry Mikádo a Domino, promítačka, dětský nábytek pro panenky, tovární sety modelů stavebnice Cheva atd. 
 
Součástí je dětská herna s kostičkami Cheva a cvrnkacími fotbaly a soutěž o hodnotné ceny.

	Jarní prázdniny v muzeu
Termín: 11. 3. - 17. 3.&nbsp2024Zábavné aktivity pro rodiny s dětmi a zvídavé dospělé návštěvníky v čase jarních prázdnin.

	Velikonoční výstava
Termín: 21. 3. - 1. 4.&nbsp2024
	Velikonoce v Geoparku
Termín: 29. 3. - 1. 4.&nbsp2024Během Velikonoc bude Geopark plný lákavých aktivit. Těšit se můžete na rýžování českých granátů, vyklepávání krystalů, hledání zkameněl, obtiskávání a barvení trilobitů a na pátrací hru.
80,-

	Velikonoce na Plzeňské bráně
Termín: 31. 3.&nbsp2024V čase Velikonoc pro vás mimořádně otevíráme Plzeňskou bránu. Po vystoupání nahoru si budete moci prohlédnout stálou expozici, věžní hodiny a užít si okouzlující výhled na historické centrum Berouna.

	Výstava studentských prací ČVUT
Termín: 11. 4. - 26. 5.&nbsp2024Galerie Pěší zóna a Muzeum Českého krasu




        

	Kalendář akcí
              
  
  
	Vernisáž výstavy Ševci, svrškaři, příštipkáři
Termín: 27. 3.&nbsp2024 16:00 Městské muzeum v Žebráku – Ševci, obuvníci, příštipkáři
Vernisáž sezónní výstavyproběhne ve středu 27.3. od 16 hodin
- hudební doprovod ZUŠ JosefaSlavíka Hořovice -vystoupí žáci ze třídydechových nástrojů paní učitelky Gembické a kytaristé ze třídy paní učitelkyAnežky Beščecové
Ševci, svrškaři, příštipkáři (muzeum-beroun.cz)



	Komentovaná vycházka okolím Tetína
Termín: 28. 3.&nbsp2024 10:30Komentovaná vycházka po okolí Tetína s průvodcem. Budeme si vyprávět nejen o vzniku Tetína, jeho náboženském významu a o zrození, ale i o využívání zdejších vápenců. Ukážeme si valy dávného hradiště, kde žila sv. Ludmila i zaniklé lomy, které v minulém století zásobovaly vápenky v údolí Litavky. Sraz v 10:30 na autobusové zastávce v Tetíně.
Plné vstupné 80 Kč, Snížené 55 Kč, Rodinné 160 Kč 
Komentovaná vycházka okolím Tetína (muzeum-beroun.cz)


	Tvořivá velikonoční dílnička (Žebrák)
Termín: 28. 3.&nbsp2024 13:00Velikonoční zvířátka s Miluší Šímovou (muzeum-beroun.cz)

	Vernisáž výstavy Hrady a zámky na historických fotografiích
Termín: 29. 3.&nbsp2024 13:00Vernisáž výstavy historických fotografií středočeských hradů a zámků z konce 19. století. Obrázky pocházejí z jedinečné sbírky Pavla Scheufflera, který návštěvníkům vystavenou kolekci a staré fotografické techniky přiblíží formou besedy.
Hrady a zámky na historických fotografiích (muzeum-beroun.cz)

	Bylinkářská vycházka na Kodu
Termín: 7. 4.&nbsp2024 14:00
	Výtvarný Workshop s Lucií CroCro
Termín: 7. 4.&nbsp2024 14:00
	Přednáška: Ruská politika v „blízkém zahraničí“ (RNDr. Libor Jelen, Ph.D.)
Termín: 11. 4.&nbsp2024 18:00
Přednáška z cyklu Setkávání v muzeu. Začátek v 18.00. Vstupné 30 Kč/plné, 20 Kč/snížené. Rezervace není nutná.
Přednáškový cyklus Setkávání v muzeu (muzeum-beroun.cz)
 
Muzeum Českého krasu
Husovo nám. 87
Beroun

	K pradávným mořím i sopkám centrem Berouna
Termín: 28. 4.&nbsp2024 14:00Vycházka centrem města se zkušeným geologem. Odhalte tajemství zajímavých kamenů, které zdobí zdejší památky.

	Krok za krokem Berounem - Za počátky města
Termín: 3. 5.&nbsp2024 17:30Komentovaná vycházka Berounem pro dospělé. Poznejte bohatou historii, pověsti, legendy a významné památky královského města.

	Workshop s Lucií CroCro
Termín: 5. 5.&nbsp2024 14:00Rezervace nutná

	Mezi Berounkou, zkamenělým mořem a výbuchy sopek
Termín: 8. 5.&nbsp2024 14:00Zažijte dobrodružství geologie s naším zkušeným průvodcem během vycházky kolem řeky Berounky. Odhalte dramatickou minulost našeho kraje, dotkněte se pradávného mořského dna a sáhněte si na skutečnou ztuhlou lávu.




        

	Muzeum Beroun
            Expozice muzea se nacházejí v Jenštejnském domě.  Najdete v něm přesně to, co od muzea očekáváte.

        

	Geopark Barrandien
            Park k poznání i odpočinku v centru Berouna. Najděte si svoji zkamenělinu a poznejte pradávná moře a sopky.

        

	Plzeňská brána
            Byla součástí hradebního opevnění a jedním ze čtyř vstupů do města. Víte, jak se na ni dostával branný, když vstupní dvířka byla ve výšce 7,5 metru?

        

	Městské muzeum v Žebráku
            Vás zaujme sbírkou prací J. Hněvkovského nazývaného „slovanský Gauguin“, v roce 2018 pak výstavou o 1. světové válce.

        

	Muzeum Hořovicka
            Nová, moderní expozice z roku 2017, kde si projdete cestu sbírkového předmětu nebo zahrajete na bicí soupravu ze smaltovaného nádobí.

        

	Časopis Český kras 2023
			Muzeum Českého krasu vydává od roku 1976 časopis Český kras pro regionální výzkum.

Základní informace,
pokyny pro autory,
obsahy starších čísel



Časopis Český kras 49/2023 v prodeji



Přijímáme příspěvky
do dalšího čísla!


		

	Muzeum na Facebooku
            



Muzeum Českého krasu



        

	Město Beroun
			Podívejte se na web města Berouna. Jistě zde naleznete plno užitečných informací o městě a jeho okolí. 

		

	Kudy z nudy
			  

		


		



    	Různé
	Program březen 2024
	Jarní prázdniny v muzeu
	Hrady a zámky na historických fotografiích
	Ševci, svrškaři, příštipkáři
	Komentovaná vycházka okolím Tetína
	Velikonoční zvířátka s Miluší Šímovou
	Nové číslo časopisu Český kras 49/2023 v prodeji!
	Čarovné jarní bylinky Českého krasu
	Velikonoce na Plzeňské bráně
	Velikonoční program pro školy – Beroun, Hořovice



	


	  



	

	
	    
    
    		


		
		
		About Arras Theme & Patrik Parizek

		2004 - 2010 Copyright Muzeum Českého krasu v Berouně. All Rights Reserved.
RSS | iCal | základní informace | mapa webu | kontakty


Poučení o bezpečnosti při geologických exkurzích |
Prohlášení o přístupnosti | 
Ochrana osobních údajů | 	
		

    

    
    



	



